关于举办 2019 广东大学生金融知识（在线）

挑战赛的通知

各二级学院、各单位：

为贯彻落实《关于开展 2019 年广东省金融联合宣传教育活

动月的通知》精神，根据广东省教育厅有关要求，针对不同人群

知识金融的薄弱环节和金融需求，针对当前“现金贷”“校园贷”

“校园贷上岸”“套路贷”等花样诱贷乱象、非法集资“上网跨

域”新特点、电信网络诈骗、虚假金融广告等违规金融活动，开

展金融知识普及活动，利用数字化有效手段进行案例警示、风险

提醒和普及教育，揭露非法金融犯罪手段和主要特点，提醒大学

生金融消费者关注保护个人金融信息，提高风险防范意识和能力。

现将“2019广东大学生金融知识（在线）挑战赛”有关事项通知

如下：

一、组织构架

主办单位：广东银行同业公会

指导单位：广东银保监局 广东省教育厅

网络执行单位：91 金融学堂

承办单位：肇庆学院团委

协办单位：肇庆学院社团联合会、肇庆学院经济学会、肇

庆学院金融社

二、活动对象

肇庆学院全体师生

三、比赛时间及形式

挑战赛时间：线上，2019年 10月 20 日 19:30-21:30

挑战赛形式：比赛全称通过公众号“91 金融学堂”公众号

进行在线竞赛答题，各二级学院考场号见附件 1。

参赛情况统计：请各班学习委员统计参赛情况，填写参赛

情况统计表（附件 2），学院汇总后于 20日前发送至指定邮

箱。

四、挑战赛流程及赛制

比赛全程通过 91金融学堂公众号进行在线竞赛答题。关注

91 金融学堂公众号，点击“赛事”进入，点击“金融知识挑战

赛”开始答题，点击“竞赛答题”，填写相关信息后进行答题,

在正式比赛时间选择“竞赛答题”，其他时间可以进行模拟答

题。本次竞赛以学院为单位进行初赛。各学院在学校规定的时

间段内进行答题，答题时间段为 2 个小时。在该时间段内，每

个学生只须在规定的 20分钟内在线答题，并成功提交（学生不

需集中在一起），成绩视为有效（20 分钟内未提交答案者视为

无效；非本校答题时间段学生答题成绩无效）；在本校规定的 2

个小时后，平台自动关闭。

比赛结束后，答题平台即时得出结果（按分数多少排名，

分数相同的以先提交的为先），平台工作人员即时以学院为单位

将成绩发送给主办单位及各院校金融知识宣传负责人。

五、有关要求

（一）各学院要高度重视学生金融知识普及和金融风险防范

工作，积极探索与正规金融机构建立金融知识宣传和金融风险防

范教育长效机制，协助组织好学生参加“普及金融知识进校园”

系列活动，强化活动成效，确保安全有序。

（二）关于“91金融学堂”的注意事项：

1.金融知识题库：为日常学习题库，模拟答题及竞赛答题内

容均为从此题库中随机抽取。

2.模拟答题：日常模拟所用，不记成绩，可无限次进入模拟

竞赛场景！

3.竞赛答题：全校统一时间，仅在赛事当天使用，记成绩，

只有一次机会参赛！ 慎入！

4.各位同学可以先行在公众号的金融知识题库进行练习，为

真正的竞赛答题做准备，大家积极参赛。

联系人：林小珊、蔡炜如、林  莹、丘瑜容

联系电话：0758-2716276、18219075322、15766153615

工作邮箱：2047916280@qq.com

附件：

各二级学院金融知识挑战赛（在线）的考场号

2019广东大学生金融知识（在线）挑战赛报名表

mailto:2047916280@qq.com

                               共青团肇庆学院委员会

                                 2019 年 10 月 18 日

附件 1

各二级学院金融知识挑战赛（在线）的考场号

学院 考场号 竞赛时间段

经济与管理学院 9901

2019 年 10 月 20 日

19:30-21:30

政法学院、知识产权学院 9902

教育科学学院 9903

体育与健康学院 9904

文学院 9904

外国语学院 9906

数学与统计学院 9907

生命科学学院 9908

机械与汽车工程学院 9909

电子与电气工程学院 9910

计算机科学与软件学院、大数据

学院
9911

环境与化学工程学院 9912

食品与制药工程学院 9913

旅游与历史文化学院 9914

音乐学院 9915

美术学院 9916

中德设计学院 9917

附件 2

2019 广东大学生金融知识挑战赛参赛情况统计表

学院：               年级及专业班级：            负责人：

序号 姓名 学号 联系方式 序号 姓名 学号 联系方式

1    24

2    25

3    26

4    27

5    28

6    29

7    30

8    31

9    32

10    33

11    34

12    35

13    36

14    37

15    38

16    39

17    40

18    41

19    42

20    43

21    44

22    45

23    46